
      

ARRÊTÉ N° 2024_12_B 
08820240320992 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités et 
les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le 
ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  arrêtées conformément au 
document ci-annexé qui comporte 105 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique 
«Publicités des vacances d'emploi». 

           Visé Le :                                                                               Fait à EPINAL, le 20 mars 2024 

 
                                                                                                                    Pour le Président et par délégation, 
                                                                                                                       La Vice Présidente déléguée au suivi de   
                                                                                                                       l'activité du Pôle Emploi Territorial du Centre                     
                                                                                                                       de Gestion des Vosges 
                                                                                                                       Madame Elisabeth BONNOT 
 
 
Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

 

 

 

 

 

 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/12 
                                                                 59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088231101248991001 

Agent de  
maîtrise  
Agent de  
maîtrise  
principal  
Technicien  
Technicien  
principal de  
1ère classe  
Technicien  
principal de  
2ème classe 

Technicien 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 
ST ETIENNE LES RT 88211 
REMIREMONT CEDEX 15/03/2024 

19/03/ 
2024 technique 

V088240308000770001 

Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 

Agent comptable 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 GOLBEY 88191 Golbey 13/03/2024 
15/04/ 
2024 Comptabilité/ Finances 

V088240311000168001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 32h00 

LA NEUVEVILLE DEVANT LEPANGES 
88600 LA NEUVEVILLE DT LEPANGES 13/03/2024 

01/04/ 
2024 Administratif 

V088240311001156001 

Attaché  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe  
Rédacteur  
Ingénieur  
Technicien  
principal de  
1ère classe  
Technicien  
principal de  
2ème classe  
Technicien 

Chargé de Mission  
"Conseiller Numérique  

Coordinateur" 
Nouveau projet 35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 11/03/2024 

01/05/  

2024 

Direction du 
Numérique, de la 
Modernisation et de 
la Relation 
Citoyenne 

V088240311001270001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

chauffeur-ripeur 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 11/03/2024 15/04/ 

2024 pôle déchets 

V088240311001270002 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

chauffeur-ripeur 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 11/03/2024 15/04/ 

2024 pôle déchets 

V088240312000020001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent chargé de l'entretien  
des locaux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 15/04/ 
2024 Moyens généraux 

Page 2/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240312000086001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Assistante Petite Enfance 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 15/04/ 
2024 

CRECHE PREMIER PAS 

V088240312000090001 Rédacteur 
CHARGEE DE MISSION  

LUTTE LOGEMENTS  
VACANTS 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 15/04/ 
2024 POLE HABITAT 

V088240312000099001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Agent d'accueil 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 15/04/ 
2024 Accueil 

V088240312000103001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent exploitation  
assainissement 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 
15/04/  

2024 

Direction Eau 
Assainissement 
GEMAPI Déchets 

V088240312000111001 Educateur des APS 
Maître Nageur Sauveteur 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 
15/04/ 
2024 Piscine Olympique 

V088240312000139001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 

V.E.S SPORTS  
GOLF 

V088240312000147001 Attaché Directrice Adjointe du  
service POP COM 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.V.A.P POP COM 

V088240312000156001 Agent de  
maîtrise Chef d'équipe jardiniers 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.V.A.P CDV EVPP 

V088240312000164001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de la  
surveillance des gymnases 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.E.S ENTRETIEN 

V088240312000175001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Mécanicien Polyvalent 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 

POLE TECHNIQUE 
GARAGE 

V088240312000184001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de la  
surveillance des gymnases 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.E.S ENTRETIEN 

V088240312000193001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026  
EPINAL CEDEX 12/03/2024 

15/04/  

2024 
V.V.A.P ENV EMB CDV 
Entretien secteurs 

V088240312000201001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.V.A.P CDV EVPP 

V088240312000211001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Assistante Administrative 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026  
EPINAL CEDEX 12/03/2024 

15/04/ 
2024 

Direction Affaires 
Scolaires 

 

Page 3/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240312000218001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de la  
surveillance des gymnases 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 
12/03/2024 15/04/ 

2024 
V.E.S ENTRETIEN 

V088240312000281001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de la  
surveillance des gymnases 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 

V.E.S ENTRETIEN 

V088240312000290001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Animatrice 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 

Jeunesse ACM 

V088240312000317001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

ASH 
Poste vacant  

temporairement suite à  
un temps partiel 

26h15 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 

12/03/2024 01/04/ 
2024 

EHPAD 

V088240312000322001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Médiateur 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 

V.E.S MEDIATION 

V088240312000326001 Agent social ASH 
Poste vacant  

temporairement suite à  
un temps partiel 

08h45 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 12/03/2024 11/05/ 

2024 EHPAD 

V088240312000328001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de  
restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026 

EPINAL CEDEX 12/03/2024 
15/04/ 
2024 V.E.S ENTRETIEN 

V088240312000333001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de Puériculture 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 

POLE DES 
SOLIDARITES 

V088240312000344001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Agent administratif 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 

V.V.A.P POP COM 

V088240312000351001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de  
restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026 

EPINAL CEDEX 12/03/2024 
15/04/ 
2024 V.E.S ENTRETIEN 

V088240312000358001Educateur  
APS 

desEducateur 

sportif 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 

DIR SPORT JEUN 
ADMINISTRATION 

V088240312000362001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Jardinier qualifié 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/CDV 2024 V.V.A.P ENV EMB 
Entretien secteurs 

V088240312000366001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de  
restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00VILLE D'EPINAL 88026 

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.E.S ENTRETIEN 

V088240312000372001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de  
restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
20h00VILLE D'EPINAL 88026 

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.E.S ENTRETIEN 

 

Page 4/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240312000376001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de  
restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.E.S ENTRETIEN 

V088240312000382001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent de salubrité 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 15/04/ 
2024 V.V.A.P CDV 

V088240312000392001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de  
restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 12/03/2024 15/04/ 

2024 
RESIDENCES 
AUTONOMES 

V088240312000398001 

Technicien  
Technicien  
principal de  
2ème classe  
Technicien  
principal de  
1ère classe 

Technicien de Rivières 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 SYNDICAT MIXTE MOSELLE AMONT 

88380 ARCHES 12/03/2024 04/06/ 
2024 Technique 

V088240312000400001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'accueil et de  
l'entretien 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 15/04/ 
2024 

PATINOIRE 

V088240312000406001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent chargé de l'entretien  
des locaux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 15/04/ 
2024 Moyens généraux 

V088240312000480001 Adjoint  
technique 

Agent d'entretien de  
bâtiments communaux 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

22h30 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 12/03/2024 12/03/ 
2024 Technique 

V088240312000641001 Attaché Directeur de pôle attractivité du 
territoire 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

12/03/2024 11/06/ 
2024 

Pole attractivité du 
territoire 

V088240312000689001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Assistante de Direction 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 15/04/ 
2024 

DIRECTION DE LA DGA 

V088240312000696001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'exploitation  
traitement de l'eau 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

12/03/2024 15/04/ 
2024 

EAU ASSAIN. 
POLE 
EXPLOITATION 
EAU 

V088240312000699001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 12/03/2024 
15/04/  

2024 
V.V.A.P. CDV-EVPP - 
VILLE/PORT/ OUEST 

V088240312000740001 
Adjoint  
technique 

Agent d'entretien de  
bâtiments communaux 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

08h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 12/03/2024 
12/03/ 
2024 Technique 

 

Page 5/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240312000759001 Adjoint  
technique 

chauffeur/chauffeuse  
polyvalent 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

08h00 SICOTRAL 88260 LERRAIN 12/03/2024 01/04/ 
2024 

  

V088240312001099001 Attaché DIRECTEUR-TRICE DU  
CENTRE SOCIAL 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 

Cedex 12/03/2024 17/06/ 
2024 CENTRE SOCIAL 

V088240312001354001 

Ingénieur 
Ingénieur hors 
classe 
Technicien 
principal de 
2ème classe 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Ingénieur(e)  
Hydraulicien(ne) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 SYNDICAT MIXTE MOSELLE AMONT 

88380 ARCHES 12/03/2024 30/04/ 
2024 Technique 

V088240313000329001 Infirmier en soins 
généraux 

Infirmier (e) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 13/03/2024 18/03/ 

2024 EHPAD 

V088240313000556001 

Adjoint  
d'animation  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
1ère classe  
Animateur  
Animateur  
principal de  
2ème classe  
Animateur  
principal de  
1ère classe 

OPERATEUR/TRICE DE 
PARCOURS ACROBATIQUE 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 13/03/2024 13/04/ 
2024 SPINAPARC 

V088240313000635001 

Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe 

Assistante de Direction 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 13/03/2024 
13/04/  

2024 
DIRECTION GENERALE 
DES SERVICES 

V088240313001204001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 

Agent technique polyvalent  
(Voirie et Manifestations) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 13/03/2024 15/04/ 
2024 

Centre Technique 
Municipal 

 

Page 6/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de  
1ère classe 

              

V088240314000091001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent des services  
Périscolaires et  
Extrascolaires 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
28h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 14/03/2024 

14/03/  

2024 

Services 
Periscolaires et 
Extrascolaires 

V088240314000144001 Psychologue de 
classe normale Psychologue 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
10h30 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 

88510 ELOYES 14/03/2024 10/07/ 
2024 EHPAD 

V088240314000273001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 28h30  

MAXEY SUR MEUSE 88630 MAXEY 
SUR MEUSE 14/03/2024 25/04/ 

2024 
  

V088240314000312001 

Aide-soignant de 
classe normale 
Auxiliaire de 
soins principal de 
2ème classe 
Aide-soignant de 
classe supérieure 
Auxiliaire de 
soins principal de 
1ère classe 

AIDE SOIGNANT(E) 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 

88510 ELOYES 14/03/2024 01/05/ 
2024 EHPAD 

V088240314000562001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
12h00 FRAIN 88320 FRAIN 14/03/2024 03/04/ 

2024 
  

V088240314000783001 
Emploi 

contractuel de cat. 
C 

AGENT DE RESTAURATION ET 
D'ENTRETIEN 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 14/03/2024 

13/05/ 
2024 

SPORT ENFANCE 
JEUNESSE 

V088240314000801001 Adjoint 
administratif Agent d'accueil 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 14/03/2024 01/04/ 
2024 

Administration 
générale 

V088240314000835001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

30h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 14/03/2024 
18/03/ 
2024 Jeunesse 

V088240314001101001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Assistant d'enseignement 
artistique discipline "danse" 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

10h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

14/03/2024 15/03/ 
2024 EAVV 

 

Page 7/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240314001357001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
04h00 

PARGNY SOUS MUREAU 
88350 PARGNY SOUS 
MUREAU 

14/03/2024 25/03/ 
2024 TECHNIQUE 

V088240315000121001 

Gardien 
brigadier 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-
LES-VOSGES 15/03/2024 15/05/ 

2024 Police municipale 

V088240315000121002 

Gardien 
brigadier 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-
LES-VOSGES 15/03/2024 15/05/ 

2024 Police municipale 

V088240315000281001 
Adjoint  
technique Agent d'entretien 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

12h00 LA SALLE 88470 LA SALLE 15/03/2024 
19/08/ 
2024 Technique 

V088240315000441001 

Brigadier-chef 
principal Chef de 
service de police 
municipale 

Responsable du service de  
police municipale 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-

LES-VOSGES 15/03/2024 15/05/ 
2024 Police municipale 

V088240315000452001 
Assistant de 
conservation assistant de bibliothèque 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

15/03/2024 
16/05/ 
2024 

Médiathèque La 
Boussole 

V088240315000694001 Attaché 
Chargé de projet - Plan Local  
d'Urbanisme Intercommunal  

(PLUi) F/H 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 15/03/2024 01/05/ 

2024 Administratif 

V088240315000727001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/03/2024 
15/04/  

2024 
V.V.A.P. CDV-EVPP - 
VILLE/PORT/ OUEST 

V088240315000758001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Acheteur public Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 CCHV 88310 CORNIMONT 15/03/2024 01/06/ 
2024 

Administration 
générale 

V088240315000982001 Adjoint  
technique 

AGENT D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

21h00 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

15/03/2024 
18/03/  

2024 
MEDIATHEQUE ET 
ECOLE DE MUSIQUE 

 

Page 8/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240315001031001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

gestionnaire RH 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 15/03/2024 01/05/ 
2024 

Groupement de la 
Richesse Humaine 

V088240315001081001 

Adjoint  
technique  
Agent de  
maîtrise  
Agent de  
maîtrise  
principal  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

mécanicien qualifié 
Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 15/03/2024 

01/05/  

2024 
Groupement Logistique 
et Technique 

V088240315001103001 

Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP Lieutenant 
de 1ère classe 
de SPP 

Chef de centre d'incendie et de 
secours 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 15/03/2024 

01/05/  

2024 

Centre d'Incendie et 
de Secours de 
Mirecourt 

V088240315001153001 Sergent de SPP 
Adjudant de SPP Sous-officier de garde 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 15/03/2024 

01/05/  

2024 

Centre d'Incendie et 
de Secours de 
Mirecourt 

V088240315001175001 Educateur de 
jeunes enfants 

Educateur de Jeunes Enfants 
F/H 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 28h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 15/03/2024 01/06/ 

2024 
Relais Petite Enfance 

V088240315001198001 Educateur de 
jeunes enfants 

Educateur de jeunes enfants 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 15/03/2024 

01/06/ 
2024 

Multi Accueil 
Maxonrupt 

V088240315001209001 Educateur de 
jeunes enfants 

Educateur de jeunes enfants 
(h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 15/03/2024 01/06/ 

2024 
Multi Accueil 
Remiremont 

V088240315001281001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint Conducteur poids lourds -  

grue et ampiroll 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
BALLONS DES HAUTES VOSGES 88160 
FRESSE SUR MOSELLE 

15/03/2024 15/03/ 
2024 DECHETS 

 
Page 9/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  technique  
principal de  
1ère classe 

              

V088240318000035001 

Chef de service 
de police 
municipale Chef 
de service de 
police municipale 
principal de 2ème 
classe Chef de 
service de police 
municipale 
principal de 1ère 
classe Directeur 
de police 
municipale 
Directeur 
principal de 
police municipale 

Directeur de la police  
municipale 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 18/03/2024  
01/06/ 
2024 Police municipale 

V088240318000229001 Adjoint 
administratif 

Assistante administrative  
dessinatrice 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 ST ETIENNE LES RT 88211 

REMIREMONT CEDEX 18/03/2024 18/03/ 
2024 

  

V088240318000621001 

ATSEM  
principal de  
1ère classe  
ATSEM  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
1ère classe 

ATSEM 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 ST ETIENNE LES RT 88211 
REMIREMONT CEDEX 18/03/2024 06/05/ 

2024 

  

V088240318000776001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent Administratif 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

18/03/2024 18/04/ 
2024 

Conservatoire Gautier 
d'Epinal 

V088240318001129001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Electricien 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 18/03/2024 04/05/ 
2024 

Centre technique 
municipal 

 

Page 10/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240318001208001 

Assistant socio-
éducatif Assistant 
socio- éducatif de 
classe 
exceptionnelle 
Conseiller socio-
éducatif 

REFERENT DES  
ASSISTANTS FAMILIAUX  

EN CHARGE DE LEUR  
ACCOMPAGNEMENT  

PROFESSIONNEL 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 18/03/2024 
18/05/  

2024 
Direction de l'Enfance 
et de la Famille 

V088240319000184001 Attaché Responsable du Pôle 3ème 
age 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 19/03/2024 19/04/ 

2024 CCAS 

V088240319000301001 Rédacteur 
Responsable des  

organisations du temps de  
travail 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

19/03/2024 
05/05/  

2024 

Direction des 
Ressources Humaines 

V088240319000430001 Adjoint d'animation AUXILIAIRE PETITE  
ENFANCE 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

22h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE RAMBERVILLERS 
88700 RAMBERVILLERS 19/03/2024 20/03/ 

2024 
CRECHE LES "P'TITS 
LOUPS" 

V088240319000459001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
28h00 BAUDRICOURT 88500 BAUDRICOURT 19/03/2024 01/04/ 

2024 
  

V088240319000787001 

Attaché  
Attaché  
principal  
Attaché hors  
classe 

Directeur des Services à la  
Population 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 19/03/2024 01/05/ 
2024 

Services à la 
Population 

V088240319000792001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

13h00 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

19/03/2024 23/03/ 
2024 PISCINE 

V088240319000807001 

Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe 

Responsable Accueil du  
Guichet Unique 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 19/03/2024 01/05/ 
2024 

Services à la 
Population 

V088240319000826001 

Technicien  
Technicien  
principal de  
1ère classe  
Technicien  
principal de  
2ème classe  
Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe  
Ingénieur 

Directeur Adjoint des  
Manifestations 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 19/03/2024 01/05/ 
2024 Manifestation 

 
Page 11/12 



Arrêté n° 08820240320992 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Ingénieur  
principal  
Attaché  
Attaché  
principal 

              

V088240319000865001 

Attaché  
Attaché  
principal  
Attaché hors  
classe 

Directeur Commerces et  
Marchés 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 19/03/2024 
01/05/  

2024 
Service à la Population 
et Commerces 

V088240319000880001 

Attaché  
Attaché  
principal  
Attaché hors  
classe 

Directeur des Manifestations 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 19/03/2024 01/05/ 
2024 Manifestations 

V088240319000968001 
Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
10h00 

POMPIERRE 88300  
POMPIERRE 19/03/2024 

18/04/ 
2024 

  

V088240319001093001 
Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 NONVILLE 88260 NONVILLE 19/03/2024 

18/04/ 
2024 Technique 

V088240319001135001 Ingénieur 
Chef de Projets Territoires  

Industries Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

19/03/2024 19/04/ 
2024 

Développement 
économique 

V088240320000048001 Rédacteur Conseiller statutaire 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 20/03/2024 03/05/ 
2024 

  

V088240320000157001 Adjoint  
technique 

ASSISTANT  
D'EXPLOITATION DES  

SYSTEMES  
ASSAINISSEMENT 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

20/03/2024 21/04/ 
2024 ASSAINISSEMENT 

V088240320000292001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 

ASSISTANT(E) DE GESTION  
FINANCIERE, BUDGETAIRE  

OU COMPTABLE 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 

Cedex 20/03/2024 02/05/ 
2024 FINANCES 

V088240320000338001 Adjoint  
technique 

Agent chargé du portage des repas 
à domicile 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 LE VAL D'AJOL 88340 LE VAL D'AJOL 20/03/2024 20/03/ 
2024 Portage des repas 

V088240320000675001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
32h00 ST ETIENNE LES RT 88211 

REMIREMONT CEDEX 20/03/2024 06/05/ 
2024 animation 

 

Page 12/12 


		2024-03-20T22:45:40+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-03-21T11:30:40+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 4769ad6bbdaaa19d9b9854e6b1fc600bd798bd6b




